Lom NOUVELLES VIÎBUKES A FOGGIA PAR LF ROI CONRA!» IV PKU DK TEMPS

At>Rks SON AABIVKE OA.NS LE BOYAUME.

Nova Capitula fiuia per domioum nostrom regem Comdum, llUum quondam

difi impeiatotis Prederid apod Fogiam anno ncau mense febmaiti 1 in*

dictions*

1. Quod jK'r^onis itmmbus rryni serventur omnes imniiutitatejs quibu* antea

gaudnre conmeverant.

Statuimus immunitatem libertatis hominibus regni nostri ârmiter

observarif scilicet quod siDt liberi et exempti ab omnibus g«neralibus

collectis, et aliis, sicut consueverunt tempore régis Gulielmi primi et

secundi . et iliorum usibus vivant juxta ordinactioncm divc memorif»

domini patris nostri, videlicei in ea melius, sicut supcrins evi)rimitur,

vt gaudeant solitis libertatn et juribus, (|uibus gaudebant terapore

reguiii ppedictoruin
,
quibus si pev (iictuni dominum patrom nostrum

predicta libertatis immunitas fact t nnn esset, nos subsequenter faci-

museam, et facius UbenUius omni tempore duraturam.

s. Quod eecluiastieis penoiU* serventur tùiite tibertatee.

Iteiu statuinàus quod ecctesiis, episcopis, archiepiscopis, prelati:!^.

II. au

Digitized by Google

466 DOCUMENTS

et oninibus) aliis religiosis et ecclesiasticis serventur jura eoruui . et

^audeant solita liberuite qua gaudere solebant tempore reguin et domini

patris nostri predictorum.

S. De prohibita portati<me armorum et pena eontrafiÊCimlium.

Item statuimus quod nullos sit ausus déferre arma prohibita, die

vfll nocte » et baro vel mllea, vel quUibet alius qui oontrafeeerit, peoa

poniatur in imperiaU- comprebenaa constitutione.

4. Quod nemo auikat inoccrc yuerratn in n t/no et de fjf na contrafa':ier:f>uhi

Item. Statuiinns quod nemoguerram iu regno moveat. seu presaliani

vel repreiialiaiii l'accro audeat, quod qui fecerit puoiatur peaa in impé-

rial! consiitutioue compreliensa.

ft. Quûd nemo de penona eogotm* dum fidejuaiouem dore poterit.

Item statuimus ut nemo capiatur de persona a justiciariis nostris,

vel aliis olEicialibus, dum fidojussores dare possit, vei pro alio {sic)

débHo-pecimïe corle vel alicujus, prêter de crimine lèse msjeslatli.

6. De non capiendo arma née boves laboratf^re» pro. debilU àvilitm.

Item statuimua quod boves iaboratores et arma pro debitis aliquibus

ex actIOQibus, vel qaalibet alla causa, ab allquo minime aoferantar ;

aed qni liabeat, servet ea et«boves predictos ad opns suunu

7. Quod liceat accusato et denUHCiato reproitare iestes sibi contran(*s et

fippellare *i voluerit.

Item statuimus si quaudu accidcrit, aliquam denunciationem vel

accusalionem institutani esse ab ali(iuo contra aliquem, coram uobis \ t>\

officialibns tio.sUis, non utoliiii, sicut con.stitutro Pétri de Vinea prodi-

torisdabat, si testes introducti ab accusatore vel deiuinciaiore courra

accusatum vel ilonuiiciatutn déponentes ultra uumerum deceni, non

poieral reprobare, scd liceat accusato vel denuneiato predicio, repro-

bai • testti» sibl coiiirarios cujuscumque siot aumeri vel coadictionis, et

appellare si voluerit.

8. Quodmercatores rmant el vt'ndnnf in rfgno gueeumque volaerintt tecure

emdo et redeundo, cu/uscumgue nathnit tint.

Item statuimus quodomnes mercatores, undecumque siot oriundi,

seçùre intreot regnum, et veniant, et vendant vel emaot quecumque
voluerint mercimonîa, eundo secure et redeundo.

9. Lk- (uhre rtl cmvtore daitdo mtnonbus et pupiilis.

Item statuimus si quantio forte contingat aliquem baronem vel pheu-

datarium in funera coacedere , remaneutibus ab eo filio vel fllia iu
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capillo, non ut oUm , sicut predicti Pétri prodltoiis cODstitutio dabat,

corfa recipiebat tutelam vel cunun bonorum raorain, sed propinquior

eoram consangutoeos, qui suspectus vel odiosus non Tideatur, efsdem

té&eat curam predictoram bonorom, et tutelam usque ad annos qua-

tuordecim, quibus volumus eosesse perfecte etatis, et non, ut cllm,

in decem et octo annis. Quibus completis predicti curator et tutor eis

teneantur de omnibus perceptis ab eo, pro dicto teniporo annorum

quatuor If'cim , de bonis eorum integram reddffv ratiooem, quos faciat

instrui artibua ju&ta gradum et coaditionem eorum.

19. QiÊod «I 9UW ante vet poit marîtm imperatùrit^ aiian aliquam poêêeaimem

vei atiud extraxtrit , infra mensm in êffèetu, re^ituai.

Item statoimns ai qoia aote vel post obitum domini imperatoria

pfttrla Boatri, alicul allquam poaaeaaiooem, vel aliud extrazerit, inflra

meoaeiD restitnat eidero, alioquin omnla bODa cjua infiscentar, et per^

acma aua io maou curie habeatur.

11. De ttxore et film prodttoiinn hùbert debentibu* portionem suam,

Iteou Statuimus quod si forte aliquem prodltorem nostrum mori

contingent , vel fuga lapauro, remaneotibus ab eo uxore et fillfa, uxor

babeat dodarium auum, et fllii partent et rationeni eorum , nuUam pe*

namatiatiaeotes, ex mine sicut olim, cum indignum sit filium porUure

iniquitatero patris, vel patrcm iniquitatein filii, niai evidenter conaeD-

tfeotea Aierunt ipai prodictioni.

1S. De vitlonig Abrutit,

Item statuimus quod villani Al>iuZii omnes vassalli au... isir) et

quibus cuju.sseinodi conditionis, non loneaiitur doniinis eorum iu aliquo.

nisi in eo quo tL'nel)antur fi'sio ï>anc'te Marie, aicut coni^uetuni fuit tera-

pore régis Gulielmi priini el i»ecundi.

18. ÇHod viduiSf et piqtiUit, et mnerabiUbus perscnie tertmtm' primiegia

, et Junu

Item statuimua quod Yiduls, pupillfa, orphanis, et quibuacumqtte

mlaerabllibus personis serveniur jura et privilégia, juxta formam impe-

rialJa conatitaUonia, et la eo quod meliua poterit obaervari.

1(. De non tenendo liberum pro eervo.

Item statuimus quod nemo liberum pro servo apud se teuere au-

deat , et qui contra fecerit perdat omuia sua booa.

15. De eiUiu paeit etjuetitie ftrmiter oUervtmdo.

Item statuimus quod caltua pads et justitiet ad ailentlom reputitiu,

per liomiaes regni noatri firmiter observetur.
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16. De immiMitaie doùm eoneem ctvtter JfeMw.

Item coQcedIinus, sclllcet de gnitia, ci?ibiis Vessane immanltatein

Ubertaiis doeoe , que dicitnr de cateoa Acod , sicut habetor a Pisaols.
'

17. De Mtudim refende

Item statttlmus qttod stadiam <|iiod regttuitor apud Neapolim, rëgft-

tur iD Saleroa

ExplicIuDt capftiilà noTiasIme édita per qoondaiii dive m&BHOrté

regem Corradum.

Constitutiones et leges municipales regni Sieiliœy etc. Manuscrit

iO'-fol. de la bibliothèque communale de Paîcpmo, cap. k, f" 69.

Ce manuscrit, sur papier, contient le recueil des lofs du royaume de

Sicile depuis le règne de l'empereur Mdérie H, Jusqu'-à Ferdinand

le Oatholique. 11 a été copié dans le xf* alècte,ei>iii le rigoe du dernier

de ces priac«s.
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